



**POLSKI ZWIĄZEK ŁOWIECKI**  
*Zarząd Okręgowy w Ciechanowie*

Ciechanów, dnia 31.12.2018 r.

**Pilne!**

**KOMUNIKAT NR 42/2018**

Otrzymują: Kola Łowieckie dzierżawiące obwody na terenie ZO PZŁ w Ciechanowie –  
wszystkie oraz myśliwi niestowarzyszeni Okręgu Ciechanowskiego PZŁ.

W nawiązaniu do komunikatu nr 41 z dnia 20.12.2018 r. ZO PZŁ w Ciechanowie, dotyczącego organizacji polowań zbiorowych „wielkoobszarowych”, uprzejmie informuję, iż podczas narady z udziałem Prezesa Naczelnej Rady Łowieckiej, Łowczego Krajowego oraz Łowczych Okręgowych przeprowadzonej w dniu 28.12.2018 r., Minister Środowiska zaaprobował przeprowadzenie na terenie kraju zsynchronizowanych polowań zbiorowych o charakterze „wielkoobszarowym”, rozumianych jako jednoczesne wykonywanie polowań zbiorowych przez sąsiadujących dzierżawców obwodów łowieckich w granicach swoich obwodów, przy czym każde kolo wykonuje polowanie wyłącznie na terenie swojego obwodu łowieckiego. Przeprowadzenie wskazanych powyżej polowań jest rekomendowane jako jeden z obecnie kluczowych elementów działań, mających na celu efektywne zwalczanie wirusa afrykańskiego pomoru świń (ASF), poprzez zintensyfikowaną redukcję zwierzyny gatunku – dzik. **Rekomendowane terminy przeprowadzenia polowań zbiorowych o charakterze wielkoobszarowym to 12, 19 i 26 stycznia 2019 r.**

Jednocześnie uzyskano aprobatę Ministerstwa Środowiska, dla wniosku o wydłużenie okresu polowań zbiorowych na dziki do końca miesiąca lutego 2019 roku.

**Wobec powyższego proszę o:**

- zorganizowanie skoordynowanych polowań „wielkoobszarowych” w terminach 12.19 i 26 stycznia 2019 r. (w przypadkach gdy termin najbliższy nie został zaplanowany w danym kole łowieckim, proszę pamiętać o treści art. 42ab ustawy Prawo łowieckie (Dz.U. z 2018 r. poz. 2033) z którego wynika, że *dzierżawca albo zarządcą obwodu łowieckiego przekazuje – co najmniej na 14 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia polowania zbiorowego – wójtom [burmistrzom, prezydentom miast] oraz nadleśniczemu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, właściwym ze względu na miejsce wykonywania polowania, informację w postaci papierowej lub elektronicznej o planowanym terminie, w tym godzinie rozpoczęcia i zakończenia, oraz miejscu tego polowania*). W przypadku braku możliwości powiadomienia właściwych organów przed pierwszym, wskazanym powyżej terminem - 12.01.2019 r., proszę o wykonywanie polowań zbiorowych w tym dniu jedynie przez koła, które uprzednio zaplanowały polowanie w tej dacie, jednocześnie proszę w trybie pilnym dostosować plany polowań do kolejnych terminów wskazanych powyżej.

Z uwagi na postępujące, zwłaszcza od strony północno-wschodniej granicy Polski, zagrożenie wirusem afrykańskiego pomoru świń, proszę potraktować przedmiotowe wytyczne jako wiążące dla wszystkich kół łowieckich, dzierżawiących obwody na terenie Okręgu Ciechanowskiego PZL. Jednocześnie zwracam uwagę Koleżanek i Kolegów, iż w celu zwiększenia efektywności takich działań należy zaprosić do ich udziału jak największą liczbę myśliwych, przy czym członkowie poszczególnych kół łowieckich, winni uczestniczyć we wszystkich takich polowaniach, natomiast warto także rozważyć zaproszenie na przedmiotowe polowania myśliwych niestowarzyszonych z kołem łowieckim.

Zgodnie z wytycznymi Służb Weterynaryjnych, podczas polowań prowadzonych na obszarach objętych ograniczeniami i w obszarze ochronnym, należy zachować kierunek pędzeń „do środka obszaru”, aby zapobiec ewentualnemu płoszeniu dzików poza te tereny.

Prowadzone działania, zwłaszcza w zakresie wykonywania podczas polowań zbiorowych odstrzału sanitarnego, proszę uzgadniać z właściwymi Powiatowymi Lekarzami Weterynarii (dotyczy koordynacji w pobieraniu i przekazywaniu próbek do badań laboratoryjnych w strefie „czerwonej” - obszar z ograniczeniami i „żółtej” - obszar ochronny).

Ponadto proszę o przygotowanie planów polowań zbiorowych w dniach: 2,3,9,10, 16,17,23 oraz 24 lutego 2019 r., w taki sposób aby informacja ta dotarła do podmiotów wskazanych w art. 42ab ustawy Prawo łowieckie, w terminie co najmniej 14 dni przed kolejnymi datami. W zakresie koordynacji polowań zbiorowych o charakterze wielkoobszarowym w lutym 2019, daty ich przeprowadzenia, zawierające się w terminach wskazanych powyżej, zostaną przekazane w terminie późniejszym, z uwagi na trwający proces legislacyjny w zakresie zmiany przepisów (po wejściu w życie zmiany rozporządzenia w zakresie zmiany terminu polowań zbiorowych).

Dotychczasowe działania PZL w zakresie zwalczania wirusa afrykańskiego pomoru świń (ASF), spotkały się z pozytywną oceną Ministerstwa Środowiska, natomiast zmieniająca się sytuacja epizootyczna, obliuguje wszystkich myśliwych do pełnego zaangażowania w realizację zaleceń Ministra Środowiska w zakresie polowań zbiorowych o charakterze „wielkoobszarowym”.

Natomiast w ocenie Prezesa Naczelnej Rady Łowieckiej, wyrażonej na przedmiotowym spotkaniu w dniu 28 grudnia 2018 r., zaangażowanie kół łowieckich w zwalczanie wirusa afrykańskiego pomoru świń (ASF) oraz realizacja wskazanych powyżej zaleceń Ministra Środowiska oraz Głównego Lekarza Weterynarii, powinny być brane pod uwagę przy najbliższej procedurze przydzielania obwodów kołom łowieckim.

O podjętych działaniach proszę informować Zarząd Okręgowy PZL w Ciechanowie na bieżąco, przekazując sprawozdania z przeprowadzonych czynności.

**Do wiadomości otrzymują:**

1. Powiatowy Lekarz Weterynarii w: Ciechanowie, Działdowie, Mławie, Płońsku, Pułtusk i Żurominie.
2. Nadleśnictwa: Ciechanów, Dwukopy, Lidzbark, Płońsk i Pułtusk, Przasnysz.
3. Starostwa Powiatowe: w Ciechanowie, Działdowie, Mławie, Płońsku, Pułtusk i Żurominie.

Z myśliwskim pozdrowieniem

Przewodniczący Zarządu Okręgowego  
PZL w Ciechanowie - Łowczy Okręgowy

dr Krzysztof Ogórski